
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 49 DEL 23 FEBBRAIO 2022  

OGGETTO: PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni 

materiali” – Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura 

necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento 

dell’agricoltura e della silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la 

gestione della risorsa idrica al fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di 

Trevi e Montefalco – Distretto di Cannaiola - ed ampliamento nella zona 

del Sedano Nero di Trevi, per un uso più efficiente della risorsa idrica ed 

una riduzione delle perdite 

III Lotto - Progetto esecutivo n.780 marzo 2019 – “Realizzazione di un 

impianto fotovoltaico presso la stazione di pompaggio delle acque irrigue 

nel Comune di Trevi”. Importo finanziamento €183.000,00. Domanda 

Sostegno n. 14250076891 del 14/05/21 - C.U.P. E63F18000060008 CIG 

9090856BAF 

 Nomina commissione di gara. 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 

 

 con Delibera n.5/P del 04/02/2022 il Consorzio approvava la Delibera a contrarre per 

l’affidamento dei lavori in oggetto per un importo complessivo di euro 141.830,62 al netto 
dell’iva mediante procedura di cui all’art.1 c.2, let.a) della Legge n.120 del 11/09/2020 e 

s.m.i., previa richiesta di tre preventivi, ai sensi del bando PSR Umbria 2014-2020 Regione 

Umbria D.D. n. 4493/2018, individuati fra quelli in possesso della categoria necessaria, iscritti 

alla piattaforma digitale di Appalti&Contratti e-procurement dell’Ente; 

 con stessa delibera veniva stabilito come la procedura di scelta del contraente venisse 
espletata in modalità completamente telematica, ai sensi dell'art. 58 del Codice, mediante la 

piattaforma digitale di Appalti&Contratti e-procurement dell’Ente; 

 il Consorzio con note: 
 prot. 582/22 del 04/02/2022 ha pubblicato l’avviso relativo all’avvio della procedura 

negoziata ai sensi del comma 2, articolo 1 della Legge 120/2020 e s.m.i.; 

 prot. 579/22 del 04/02/2022 ha inviato in modalità telematica la richiesta di offerta alle 3 
(tre) ditte individuate; 

 il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è scaduto in data 
22.02.2022, alle ore 12.00; 

 a seguito degli inviti risultano pervenute a questa stazione appaltante n. 2 (due) offerte 
telematiche in piattaforma; 

 occorre redigere apposito verbale di verifica della documentazione presentata al fine 
dell’individuazione del soggetto cui affidare l’appalto di che trattasi previsto per il giorno 

23/02/2022 e pertanto occorre provvedere alla nomina di apposita commissione; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 la commissione di gara sarà così costituita: 
1) Presidente – Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

2) Componente – Avv. Alessio Morosi - Dipendente del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

3) Componente e Segretario Verbalizzante – Geom. Danilo Bartoloni – Dipendente del 

Consorzio della Bonificazione Umbra; 
 

VISTA 

 

 la Delibera n. 52/P del 13/12/2007 “Funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 
inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

consorzio, a norma della L.R. Umbria n. 30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il parere n. 77/2022 redatto dall’Ufficio Affari Generali in data 23.02.2022; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 23.02.2022; 
 

 



DETERMINA 
 

 di approvare relativamente al III Lotto - Progetto esecutivo n.780 marzo 2019 – “Realizzazione 
di un impianto fotovoltaico presso la stazione di pompaggio delle acque irrigue nel Comune di 

Trevi”. Importo finanziamento €183.000,00. Domanda Sostegno n. 14250076891 del 14/05/21 

- C.U.P. E63F18000060008 CIG 9090856BAF, Ammodernamento dell'impianto di irrigazione 

a pioggia della Piana di Trevi e Montefalco – Distretto di Cannaiola - ed ampliamento nella 

zona del Sedano Nero di Trevi, per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione 

delle perdite, nell’ambito del PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in 

immobilizzazioni materiali” – Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura 
necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della 

silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la gestione della risorsa idrica al fine di renderne 

più efficiente l’uso irriguo”, la nomina della commissiona di gara. 

1. Presidente – Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio della Bonificazione 

Umbra; 

2. Componente – Avv. Alessio Morosi – Dipendente del Consorzio della Bonificazione 

Umbra; 

3. Componente e Segretario Verbalizzante Geom. Danilo Bartoloni – Dipendente del 
Consorzio della Bonificazione Umbra. 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


